
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 ноября 2022 года № 864-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на укрепление материально-технической базы детских 

художественных школ и детских школ искусств, осуществляющих 
образовательную деятельность по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области изобразительного
искусства

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, указом Губернатора Иркутской области от 11 августа 2022 года 
№ 164-уг «О внесении изменения в подпункт 5 пункта 4 структуры 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
укрепление материально-технической базы детских художественных 
школ и детских школ искусств, осуществляющих образовательную 
деятельность по дополнительным предпрофессиональным программам в 
области изобразительного искусства, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 22 июля 2022 года № 576-пп, следующие 
изменения:

1) в пункте 5 слова «и архивов» исключить;
2) в подпункте 8 пункта 12 слово «приложению» заменить словами 

«приложению 1»;
3) в пункте 31 слова «настоящим Положением путем внесения в него 

соответствующих изменений» заменить словами «согласно приложению 2 к 
настоящему Положению»;

4) в нумерационном заголовке приложения слово «Приложение» 
заменить словами «Приложение 1»;

5) дополнить приложением 2 (прилагается).



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 ноября 2022 года_____
® 864-пп 
«Приложение 2
к Положению о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 
укрепление материально-технической 
базы детских художественных школ и 
детских школ искусств, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
дополнительным предпрофессиональным 
программам в области изобразительного 
искусства

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 

ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДЕТСКИХ 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ШКОЛ И ДЕТСКИХ ШКОЛ ИСКУССТВ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
В ОБЛАСТИ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА, НА 2022 ГОД

№ п/п Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер 
субсидий, тыс. 

руб.

1. Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск 1200

2. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 900

3. Ангарский городской округ Иркутской 
области 450

4. Г ородской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области 450

5. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 600



2

6. Усольский муниципальный район Иркутской 
области 1950

7. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 1050

8. Черемховское районное муниципальное 
образование 450

9. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области 450

10. Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области 825

11. Муниципальное образование «Заларинский 
район» 675

Итого: 9000


